Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 145/2016-PRH

O REITOR E A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 135/2016-PRH e o
contido no processo no 7.670/2016-PRO,

TORNAM PÚBLICO

O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 135/2016-PRH, conforme segue.

1. Inscrições deferidas.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(01) Neurologia
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.
Nome Protocolo de Inscrição
FLAVIO TAIRA KASHIWAGI 8170/2016-PRO

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(02) Estudo e Aplicação dos Materiais Industriais, Representação Digital, Processos
de Fabricação e Prototipagem
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte.
Nome Protocolo de Inscrição
ANDRÉ FELIPE BATISTELLA SOUZA 8080/2016-PRO
CÁSSIA NAOMI NAKAI 8165/2016-PRO
DEBORAH REGIANE FABIO 8103/2016-PRO
MAIARA DE OLIVEIRA SANTOS 8162/2016-PRO
MARCELO DOS SANTOS FORCATO 8168/2016-PRO
RODOLFO TSUTOMU MIYAMOTO 8053/2016-PRO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(03) Informática
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.
Nome Protocolo de Inscrição
DIEGO RAFAEL LUCIO 8164/2016-PRO
GUILHERME AUGUSTO MALDONADO DA CRUZ 8118/2016-PRO
HERISON FRIGERIO GARCIA 8102/2016-PRO
MARIA LUISA GHIZONI GONZALEZ 8047/2016-PRO
PATRÍCIA LOPES DA SILVA 8104/2016-PRO
RUBÉN DARIO CASTRO CUELLAR 7982/2016-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 145/2016-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

(04) Planejamento e Controle de Produção e Engenhar ia do Produto
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.
Nome Protocolo de Inscrição
GILBERTO JUNIOR RODRIGUES 8160/2016-PRO
KATHERINE KANEDA MORAES 8063/2016-PRO
PRISCILA PASTI BARBOSA 8065/2016-PRO
RODRIGO LANZONI FRACAROLLI 7993/2016-PRO
VINÍCIUS CARRIJO DOS SANTOS 8064/2016-PRO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(05) Anatomia Animal
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
Nome Protocolo de Inscrição
LEANDRO LUÍS MARTINS 8072/2016-PRO

(06) Doenças e Produção de Não-Ruminantes
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.
Nome Protocolo de Inscrição
THAÍS LORANA SAVOLDI 8073/2016-PRO

Maringá, 22 de agosto de 2016.

Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso, Célia Maria da Silva Ferreira,
Reitor . Diretora de Recursos Humanos .